[image: Описание: Павловский р-н - герб 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ___________ 2022 года № ____

Об утверждении порядка расходования денежных
средств, выделенных из областного бюджета
бюджету Павловского муниципального района
Воронежской  области на обеспечение учащихся
общеобразовательных учреждений молочной
продукцией в рамках государственной
программы Воронежской области
«Развитие образования», в 2022 году

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией,  утвержденным постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 № 1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие образования», соглашением между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области о  предоставлении и расходовании субсидии бюджету муниципального образования на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» от 25.01.2022 № 47, администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской  области на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования», в 2022 году, согласно приложениям № 1 к настоящему постановлению.
1. Определить уполномоченными органами по расходованию денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской  области на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования», в 2022 году муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области, муниципальное казенное учреждение Павловского муниципального района «Межведомственный многофункциональный центр».
1. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района  Рублевскую Е.Н.

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области								М.Н. Янцов

Приложение № 1
	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «__» _______ 2022 года № ____

ПОРЯДОК
расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета
бюджету Павловского муниципального района Воронежской  области на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией
в рамках государственной программы Воронежской области
«Развитие образования», в 2022 году

Настоящий Порядок определяет механизм расходования денежных средств, выделенных из бюджета Воронежской области бюджету Павловского муниципального района на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией в рамках государственной программы Воронежской области  «Развитие образования» в  2022 году:
1. Главным распорядителем бюджетных средств определить:
- муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области;
- муниципальное казенное учреждение Павловского муниципального района «Межведомственный многофункциональный центр».
2. Субсидия отражается в доходах местного бюджета по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации 927 2 02 29999 05 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов».
3. Муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области после получения уведомления о бюджетных ассигнованиях на текущий год от департамента финансов Воронежской области доводит в 10-дневный срок до муниципального отдела  по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области и муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района «Межведомственный многофункциональный центр» уведомления об изменении показателей сводной бюджетной росписи расходов бюджета Павловского муниципального района Воронежской области, бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год.
4. Муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области, муниципальное казенное учреждение Павловского муниципального района «Межведомственный многофункциональный центр»:
4.1. После зачисления Субсидии на балансовый счет 03231 «Единый счет бюджета» муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области представляют в установленном порядке муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области заявки на финансирование расходов, возникающих при обеспечении учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования», в 2022 году.
4.2. Представляют Муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области распорядительные заявки на расходование поступивших средств в форме Субсидии на балансовый счет 03234 «Казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений» на отдельные лицевые счета муниципальных учреждений, открытые в Муниципальном отделе по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области, по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье расходов 02 2 00S8130 «Субсидия на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией», виду расходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели».
4.3. Осуществляют контроль за целевым использованием средств Субсидии муниципальными учреждениями.
4.4. Несут ответственность за нецелевое использование Субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.5. Представляют в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области отчет об использовании субсидии из областного бюджета на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией за полугодие и год нарастающим итогом в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 2 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией (приложение № 8 к государственной программе Воронежской области «Развитие образования»).
4.6. В случае нарушения условий, установленных для предоставления Субсидии, а также установления факта нецелевого использования средств Субсидии возвращают соответствующие денежные средства в доход областного бюджета в бесспорном порядке в течение 30 календарных дней.
4.7. В установленном порядке возвращают остаток неиспользованных средств Субсидии в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области								М.Н. Янцов

image1.png